2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

от 03.07.2023                                                                                  № 08-03-232/3
	О внесении изменений в приказ департамента   финансов
 от  05.07.2022 № 08-03-274/2 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов департаментом финансов Администрации города Сургута участникам казначейского сопровождения»

В соответствии с пунктом 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Федерального казначейства от 01.04.2020 № 14н                        «Об Общих требованиях к порядку открытия и ведения лицевых счетов», пунктом 4 Порядка казначейского сопровождения средств муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденного Постановлением Администрации города Сургута от 24.03.2022 № 2332, в целях совершенствования Порядка открытия и ведения лицевых счетов департаментом финансов Администрации города Сургута участникам казначейского сопровождения приказываю:
1. Внести в приказ департамента финансов от 05.07.2022
№ 08-03-274/2 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов департаментом финансов Администрации города Сургута участникам казначейского сопровождения» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 раздела I приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«7. При открытии департаментом финансов лицевому счету присваивается уникальный номер.

Уникальный номер лицевого счета (далее – номер лицевого счета) состоит из одиннадцати разрядов, где:
с 1 по 2 разряд – код лицевого счета:

71 – лицевой счет для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения;

3 разряд – код типа бюджета:

3 – местный бюджет;

с 4 по 8 разряд – учетный номер, соответствующий номеру Клиента
в реестровой записи Сводного реестра;

с 9 по 11 разряд – указывается порядковый номер лицевого счета участника казначейского сопровождения»;

1.2. Пункт 8 раздела IV приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«8. Выписка из лицевого счета с приложениями к выписке из лицевого счета формируется и представляется Клиентам в электронном виде с ЭП уполномоченного сотрудника департамента финансов, сформировавшего ЭД.».
2. Отделу исполнения расходов бюджета предоставить настоящий приказ:

  - в департамент массовых коммуникаций и аналитики Администрации города для размещения на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru;
- в управление документационного и организационного обеспечения Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

- в муниципальное казенное учреждение «Наш город»                                        для опубликования, размещения в газете «Сургутские ведомости» и сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru;

- в справочно - правовые системы.

3. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2023.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
 на заместителя директора департамента финансов Засима Е.В.
И.о. директора департамента                                                                  И.М. Лёвина
2

_1749881185.unknown